Design the future
of energy
Offline Monitoring
Damit es läuft, wenn’s drauf ankommt!
Viele Arten von zeitweise oder überwiegend
abgeschalteten Verbrauchern müssen im Einsatzfall
zuverlässig funktionieren, wie z. B. Feuerlöschpumpen,
Schieberantriebe, Aufzugsmotoren oder Notstrom-

Abgeschaltete Verbraucher und Leitungen
permanent überwachen
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung Ansprechwert Netzableitkapazität Ce Art.-Nr.
IR420-D6-1 DC 9,6…94 V /
AC 16…72 V, 42…460 Hz
100 kΩ…10 MΩ ≤ 10 µF B71016415
B91016415
IR420-D6-2 DC 70…300 V /
AC 70…300 V, 42…460 Hz
100 kΩ…10 MΩ ≤ 10 µF B71016407
B91016407
isoNAV685-D-B AC 24…240 V; 50…400 Hz /
DC 24…240 V
1 kΩ…10 MΩ ≤ 150 μF B91067024
Gerätemerkmale
	▪ Isolationsüberwachung für abgeschaltete TN-,
TT- und IT-Systeme AC, 3(N)AC und DC
	▪ Isolationswert kann beobachtet werden,
durch Feldbus z.B. Modbus RTU, Webserver
(Geräteabhängig)
	▪ Nennspannung über Ankoppelgerät erweiterbar
	▪ Zwei getrennt einstellbare Ansprechwerte
100 kΩ … 10 MΩ
	▪ Zwei getrennte Alarmrelais mit je einem
potentialfreien Wechsler